
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/176/25 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 7 października 2025 r. 

w sprawie nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 43 ust. 2 Statutu Miasta Kutno przyjętego Uchwałą Rady Miasta Kutno Nr X/126/03 z dnia 
28 października 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kutno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2758; 
z 2008 r., poz. 4151; z 2010 r., poz. 595,  z 2014 r. poz. 2597; z 2015 r. poz. 2983 oraz z 2018 r. poz. 6147), 
Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno stanowi zaszczytne wyróżnienie, w dowód 
uznania osobom szczególnie zasłużonym dla Miasta Kutno. 

2. Honorowe Obywatelstwo Miasta Kutno nadaje się uchwałą Rady Miasta Kutno. 

3. Honorowe Obywatelstwo Miasta Kutno może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom, za 
zasługi dla Miasta Kutno, a zwłaszcza za wybitne osiągnięcia w dziedzinie życia politycznego, społecznego 
i gospodarczego, całokształt dokonań oraz postawę życiową stanowiącą wzór do naśladowania. 

4. Honorowe Obywatelstwo Miasta Kutno może być nadane pośmiertnie. 

§ 2. 1. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Miasta Kutno na wniosek: 

1) Przewodniczącego Rady Miasta Kutno; 

2) Prezydenta Miasta Kutno; 

3) Komisji Rady Miasta Kutno; 

4) grupy co najmniej 7 radnych Rady Miasta Kutno; 

5) Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kutnie; 

6) Kutnowskiej Rady Pamięci Narodowej. 

2. W przypadku osób żyjących, wniosek zawiera oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przyjęcie 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno. Wzór wniosku, wraz z niezbędnymi informacjami, stanowi 
załącznik do uchwały. 

3. Oceny wniosku pod względem formalnym i merytorycznym dokonuje komisja doraźna Rady Miasta 
Kutno - Komisja Wyróżnień Honorowych i Nagród Miasta Kutno. 

4. W przypadku braków formalnych we wniosku, przewodniczący komisji wzywa wnioskodawcę do ich 
usunięcia w terminie do 30 dni od daty wysłania wezwania. W przypadku nieusunięcia braków we wskazanym 
terminie wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

5. Komisja opiniuje wniosek większością 2/3 głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 9453



6. O opinii komisji Przewodniczący Rady Miasta Kutno zawiadamia wnioskodawcę. 

7. Rada Miasta Kutno, po wysłuchaniu uzasadnienia przedstawionego przez Przewodniczącego Rady 
Miasta Kutno i zapoznaniu się z opinią Komisji podejmuje uchwałę. 

§ 3. 1. Dokumentem potwierdzającym nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno jest akt nadania 
Honorowego Obywatelstwa podpisany przez Przewodniczącego Rady Miasta Kutno oraz dołączona do niego 
symboliczna szabla. 

2. Akt nadania powinien zawierać: 

1) podstawę prawną nadania; 

2) imiona i nazwisko uhonorowanego; 

3) datę urodzenia; 

4) nadany tytuł; 

5) zwięzłe przytoczenie zasług. 

3. Symboliczna szabla jest szablą polską wraz z pochwą ozdobioną herbem Miasta Kutno oraz na głowni 
wygrawerowanym napisem zawierającym: imiona i nazwisko uhonorowanego ujęte w odpowiednim 
przypadku, a dalej słowa: Honorowemu Obywatelowi Miasta Kutno. A.D. rok nadania. 

4. Portret lub zdjęcie wyróżnionej osoby wywiesza się w sali obrad Rady Miasta Kutno. 

5. W przypadku, gdy akt nadania wraz z szablą nie zostaną odebrane przez osobę wyróżnioną przez ponad 
6 miesięcy, przekazuje się je do Muzeum Pałac Saski w Kutnie. 

6. W przypadku nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno pośmiertnie, akt nadania wraz z szablą 
odbiera przedstawiciel najbliższej rodziny osoby zmarłej. Jeżeli akt nadania wraz z szablą nie zostaną odebrane 
przez ponad 6 miesięcy, przekazuje się je do Muzeum Pałac Saski w Kutnie. 

§ 4. Wręczenie aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno odbywa się w sposób zapewniający 
uroczysty charakter temu wydarzeniu. 

§ 5. Rada Miasta Kutno, w trybie określonym do nadawania wyróżnienia, może podjąć uchwałę o cofnięciu 
nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno. 

§ 6. Honorowy Obywatel Miasta Kutno ma prawo do bezpłatnego wstępu na wszelkie wydarzenia 
i imprezy organizowane przez Miasto Kutno i jednostki organizacyjne Miasta Kutno, w charakterze 
honorowego gościa. 

§ 7. Prowadzi się ewidencję Honorowych Obywateli Miasta Kutno. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XI/130/11 Rady Miasta Kutno z dnia 2 września 2011 r. w sprawie nadawania 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Markiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9453



Załącznik do uchwały nr XXVIII/176/25 

Rady Miasta Kutno 

z dnia 7 października 2025 r. 

Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno 

........................................................................................................................................................... 

(nazwa i adres wnioskodawcy) 

Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno dla: 

........................................................................................................................................................... 
(imię/imiona i nazwisko, data urodzenia) 

Uzasadnienie: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

...................................     ........................................................ 
Data         Podpis wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9453



Oświadczenie: 

Ja, niżej podpisany/a 

1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do wyróżnienia Honorowym Obywatelstwem Miasta 
Kutno. 

2. Zostałem/am poinformowany/a o przetwarzaniu moich danych osobowych zawartych we wniosku dla 
potrzeb złożenia, rozpatrywania i nadania wyróżnienia Honorowy Obywatel Miasta Kutno, zgodnie 

z warunkami określonymi w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz 
rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016, str. 1). 

3. Wyrażam zgodę na wykorzystanie mojego wizerunku, poprzez publikację zdjęć, filmów i wypowiedzi 
w mediach, w Internecie, a zwłaszcza w mediach społecznościowych oraz innych publikacjach, w związku 
z nadaniem Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno, w celu promocji i prowadzenia dokumentacji. 

...................................     ........................................................ 
Data         Podpis kandydata 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9453


	UCHWAŁA NR XXVIII/176/25 RADY MIASTA KUTNO z dnia 7 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1 - Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Kutno
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1


		2025-10-08T11:49:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




